[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  ПОСЕЛОК  СЕРОВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СЕРОВО

(МС МО п.Серово)

ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ

                                                  РЕШЕНИЕ

19 декабря_2013 года   № 13-03
Об утверждении схемы избирательного округа по выборам

депутатов Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово

Рассмотрев схему многомандатного  избирательного округа, представленную избирательной комиссией муниципального образования поселок Серово, в соответствии с пунктами 2, 7, 8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 №67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 №157 «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях и Федеральный закон «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   статьей 8 Закона Санкт-Петербурга от 14.11.2008 №681-118 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», ст.31/ Устава внутригородского муниципального образования поселок Серово,  Муниципальный Совет:

РЕШИЛ:

1. Утвердить сроком на 10 лет Схему многомандатного избирательного округа №1 по выборам депутатов Муниципального Совета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово  в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово:

1.1   Описание границ многомандатного избирательного округа № 1 внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово в соответствии с Приложением №1;

1.2   Перечень улиц и домов, входящих в границы многомандатного избирательного округа № 1 внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово (с указанием числа избирателей, места нахождения ИКМО) в соответствии с Приложением №2;
1.3 Графическую схему многомандатного избирательного округа № 1 внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово в соответствии с Приложением №3.
2. Опубликовать настоящее решение в газете  «Муниципальный вестник поселка Серово»  и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет: серово-спб.рф.

3.   Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликования.

4. Копию  данного  решения  направить  в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу муниципального образования Бабенко А.В.
Глава муниципального образования                                                                  А.В.Бабенко

поселок Серово

Описание границ
многомандатного избирательного округа № 1 внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово
Для целей проведения выборов депутатов Муниципального Света внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово определить схему  одного многомандатного избирательного округа № 1, с количеством мандатов, подлежащих замещению – 10, границы которого соответствуют границам внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Серово,  утвержденным Законом Санкт-Петербурга «О территориальном устройстве Санкт-Петербурга» от 25 июля 2005 года № 411-68, а именно:

от точки пересечения уреза воды берега Финского залива с Черной речкой по оси Черной речки до Приморского направления железной дороги, далее на запад по северной стороне полосы отвода Приморского направления железной дороги до Средневыборгского шоссе, далее на северо-запад по оси Средневыборгского шоссе до границы с Выборгским районом Ленинградской области.

Далее граница идет от Средневыборгского шоссе на северо-восток по западной границе Молодежного лесничества Курортного парклесхоза до реки Гладышевки и проходит по ней на юго-восток 33 м по правому берегу и 500 м по левому берегу, далее идет на северо-восток по южной границе Линдуловского лесничества, огибая территорию санатория с северной и с восточной сторон, включая его в границы Санкт-Петербурга. Далее граница идет на юг вдоль западной границы заказника «Линдуловская Роща» и затем следует на восток по северной границе Молодежного лесничества (кварталы 2,3,4, 5) до Рощинского шоссе.

Далее граница идет на юго-запад по оси Рощинского шоссе, пересекая Приморское направление железной дороги, до Лесной улицы, далее на юго-восток по оси Лесной улицы до улицы Олега Кошевого, далее на юг по оси улицы Олега Кошевого до Приморского шоссе, далее на восток 80 м по оси Приморского шоссе до восточной границы территории детского сада Адмиралтейского района, далее по восточной границе территории детского сада до уреза воды берега Финского залива и далее на запад по урезу воды берега Финского залива до пересечения с осью Черной речки.
Численность избирателей в округе (по состоянию на 01.07.2013) – 102 избирателя

ПЕРЕЧЕНЬ

улиц и домов в соответствии с Постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 06.02.2006  №117, входящих в  многомандатный избирательный округ № 1, границы которого соответствуют границам внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово

Включить в состав округа домовладения:

улиц:   Лагерная, Лесная, Набережная, Олега Кошевого;
переулков:  Луговой, Набережный;

шоссе:  Приморское от дома № 639 по дом № 647 (нечетная сторона) и от дома № 638 по дом № 646 (четная сторона) за исключением дома № 644в,   Рощинское (в границах поселка),   Средневыборгское (в границах поселка);

Сосновой поляны;  Линдуловской дороги.

Наименование избирательной комиссии:

Избирательная комиссия муниципального образования поселок Серово

Место нахождения ИКМО:

Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр.  Ленина, д. 15

Приложение №1

к решению Муниципального Совета муниципального образования поселок Серово от 19.12.2013 №13-03

Приложение №2

к решению Муниципального Совета муниципального образования поселок Серово

от 19.12.2013 №13-03